
 

Výpis z 30. jednání Výkonného výboru  
Městského sdružení hasičů hl. m. Prahy 
konaného dne 24. 04. 2018 - sekretariát 

________________________________________ 
 

Přítomni:    dle prezenční listiny 
 
     Jednání zahájil a vedl starosta Městského sdružení hasičů hl. m. Prahy              
M. Wagner. Přizváni byli starostové sborů, které dlouhodobě nespolupracují, 
neuhradili členské příspěvky a neodevzdali hlášení o činnosti za rok 2017 (SDH Nusle, 
SDH Prosek a SDH Pitkovice).  Dostavil se pouze starosta SDH Prosek p. M. Pospíšil, 
který byl seznámen s dosavadními nedostatky a poučen o možnostech nápravy.   
 
M. Wagner - SDH Pitkovice a SDH Nusle měli dle usnesení ze Shromáždění 
představitelů SDH hl. m. Prahy uhradit příspěvky do 15.4. Pokud tak neučiní do 
konce měsíce května 2018, bude jim pozastavena činnost. 
   
1) Kontrola plnění úkolů 

 oprava bannerů (Jašek) - trvá 
 propozice PS (Jánská) - trvá 
 akce 100 let republiky - trvá 
 provozní řád vozidel (Wagner) - trvá 
 návrhy na vedoucího AZH F. Vanc, I. a J. Růžičkovi (Wagner) - trvá 

 
2) ORR - J. Zloch 

 7.5.-8.5. cvičení dýchací techniky 
 

3) ORPOO - J. Jašek  

 18-19.5. TOO pro Červený kříž 
 24.-25.6. TOO pro SDH 
 7.6. Vyhlášení POOD v Kunraticích 

 
4) VV SH ČMS - A. Maděra 

 informace z jednání konaného v Přibyslavi 20.4. 
 přehled poskytovaných příspěvků a dotací samosprávám na činnost SDH                     

a jednotek, zpracovává J. Aulický - M. Wagner  

 Jednací a volební řád 2018  
 Statut Aktivu zasloužilých hasičů 2018 
 plánovaná změna spolkového znaku SH ČMS 
 chybějící uzávěrky za rok 2014, 2015 a 2016 zaslat na Kancelář SH ČMS - M. 

Hartmannová 
 
 
 



 
 

 možnost převodu drážní techniky, kontaktovat odpovědné osoby - M. Wagner, 
M. Hartmannová 

 slavností v Brně se s prapory zúčastní SDH Kunratice, SDH Suchdol                           
a MSH hl. m. Prahy  

 investiční podpora 2018, v přípravě je rejstřík k registraci 
 

5) ORM - M. Hartmannová 
 3.4. se konalo setkání Aktivu vedoucích mládeže 
 podány žádosti o dotace na 2. pol.  

 písmeně předložen rozpočet jednotlivých akcí  
 bude připravena smlouva o dílo na POOD  
 daňové přiznání podáno  

 
6) Hodnocení činnosti jednotlivých SDH - M. Wagner  

 poděkování SDH Letňany za velice pěkně připravenou soutěž Letňanský 
železňák a SDH Ďáblice za "požární útok jinak" 
 

7) Hodnocení činnosti odborných rad  
ORPOO - J. Jašek uvedl, že snahou je především ustálit tři odbornosti. Technik OO je 
již zavedená odbornost a dobře funguje. U odbornosti Specialista OO probíhá první 
běh. Dobrovolnické skupiny je obtížné v hlavním městě implementovat, činnost je 
třeba rozvíjet a získávat nové zájemce. Konají se jarní a podzimní semináře, školení 
na čerpání, nouzové ukrytí a přežití obyvatelstva. Je třeba provádět více praktických 
cvičení, avšak teoretické přednášky jsou stále nutné. Každoročně je pořádána soutěž 
TFA mladého hasiče ve spolupráci s SDH Kunratice. Dále jsou zpracovávány karty 
objektů - zmapovaní možností pro centra pomoci občanům. Shromážděné údaje 
vyhodnotí HZS. Jedná se o dlouhodobý úkol. Z poptaných 42 SDH se ozvalo 15.  
A. Maděra - problematika není jednoduchá, cílem je zařadit do skupin člen mimo 
výjezdovou jednotku a JPO5. V Praze je takové např. SDH Braník. Červený kříž má 
smlouvu s HZS. Je tedy třeba v této oblasti vyvíjet větší iniciativu.  
M. Oplt - námět na proškolení obsluhy vysokozdvižných vozíků při stavění 
protipovodňových zábran. 
J. Jašek - neměl by být problém zajistit v areálu v Dubči prostřednictvím magistrátu     
a správou služeb. 
ORM - M. Hartmannová - školení probíhají na dobré úrovni i ve spolupráci s OSH 
Praha západ. Stálý spolehlivý tým vedoucích mládeže a rozhodčích funguje dobře, ale 
bylo by třeba více nových členů pro práci s mládeží. Zvyšuje se kvalita sportovců      
a  výsledky se srovnávají s republikou. Nízký počet dorostenců a dospělých 
sportovců. 
 
8) Akce konané v nejbližším období - M. Wagner 
5.5. Pražský pohár CTIF v Radotíně - za VV MSH se zúčastní M. Blaha 
19.5. Memoriál FR. Zvoníčka a L. Dlouhého - M. Hartmannová, M. Blaha 
26.5. -27.5. I. kolo Plamen - M. Hartmannová, M. Blaha, F. Jordák 
 
 



9) Návrhy na vyznamenání - M. Wagner 
nové návrhy doručeny nebyly 
 
10) Informace ze školení funkcionářů - M. Wagner 

 25.5. nahradí GDPR nahradí současnou právní úpravu ochrany osobních údajů 
v podobě směrnice 95/46/ES a související zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů, nutno informovat sbory, popř. zajistit školení 

 prezentace o ochraně osobních údajů zpracovaná J. Aulickým bude zaslána 
všem členům VV MSH  

 upraven bude formulář návrhu na vyznamenání RČ bude nahrazeno  
registračním 

 
11) Společenský večer 100 let Československa 
M. Wagner - členové AZH budou pozváni, medaile obdrží od svých sborů 
H. Kolouchová - příprava seznamu hostů, požádat V. Jánskou o zpracování pozvánky 
K. Polák, M. Oplt - zpracovat pamětní list s využitím loga SH ČMS ke 100 letům  
 
12) Různé 
M. Wagner  

 30.4. převzetí nového vozidla 
 informace z jednání na magistrátu s veliteli JPO, HZS a primátorkou. 

 proběhne bezúplatný převod fabie na SDH Chodov 
 kalendář na webu upravit nebo zrušit a zavést Gmail, do kalendáře zadávat 

přílohy (pozvánky, propozice atd.) - K. Polák, M. Oplt 

 Liga proti rakovině schválení každoročního příspěvku 
 pozvánka na seminář v Rumunsku - M. Wagner 

 
A. Maděra - diskuse na téma průkazky, termín je do konce roku, dosud byla 
provedena výměna u 4 sborů.  

 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala: Kolouchová Helena 


